CADERNO 5  5QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335574

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 4/2012
Objeto: Aquisição de Material Consumo (MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS), para atender a solicitação da Coordenação
do Presença Viva/SESPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o
pregoeiro resposável através do telefone (91) 4009-4869, ou
através do email cpl.sespa@gmail.com
Responsável pelo certame: Claudio dos Santos Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/02/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301131162830000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA DE GDI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335977

PORTARIA N° 73 DE 30 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 3.280
de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado no 31903 de
28/04//2011.
Resolve:
 DESIGNAR, o servidor JOSÉ ANTONIO ARAUJO HILDEBRANDO,
Agente Administrativo, matrícula n° 57190672/ 1, para
substituir respectivamente o servidor UERIQUE LIMA DE
SOUSA, Agente Administrativo, matrícula n° 57191174/1 na
comissão de GDI da Unidade de Referência Especializada Ures
Pte. Vargas (URES PTE. VARGAS), constituída pela portaria n°
341 de 03 de maio de 2011, publicada no DOE n° 31908 de 05
de janeiro de 2011.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 30/01/2012
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1ºCRS/SESPA

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335915

PORTARIA Nº 293 DE 21 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
3280, de 27 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31903, de 28 de abril de 2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituída pela portaria nº 1104 de 20 de
dezembro de 2011, publicada no DOE nº 322363 de 21 de
dezembro de 2011, com fundamentação legal no artigo 201 da
Lei nº 5810/94.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 21/01/2012
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335906

PORTARIA Nº 295 DE 21 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
3280, de 27 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31903, de 28 de abril de 2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituída pela portaria nº 1101 de 20 de
dezembro de 2011, publicada no DOE nº 322166 de 21 de
dezembro de 2011, com fundamentação legal no artigo 201 da
Lei nº 5810/94.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 21/01/2012
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335908

PORTARIA Nº 294 DE 21 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
3280, de 27 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31903, de 28 de abril de 2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituída pela portaria nº 1102 de 20 de
dezembro de 2011, publicada no DOE nº 322169 de 21 de
dezembro de 2011, com fundamentação legal no artigo 201 da
Lei nº 5810/94.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 21/01/2012
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335911

PORTARIA Nº 296 DE 21 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
3280, de 27 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31903, de 28 de abril de 2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituída pela portaria nº 1103 de 20 de
dezembro de 2011, publicada no DOE nº 322178 de 21 de
dezembro de 2011, com fundamentação legal no artigo 201 da
Lei nº 5810/94.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 21/01/2012
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335752

PORTARIA: 24
Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DOS
SISTEMAS DE INFORMAÇÕES SISFAD 14.04 E SISLOC
RELATIVO AO ANO DE 2012, PARA QUE SEJAM ATENDIDAS AS
NECESSIDADES DE CONTROLE DO TRABALHO OPERACIONAL
NO ESTADO DO PARÁ SEGUNDO O PNCD-PLANO NACIONAL DE
CONTROLE DA DENGUE E INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO
DO SINAN RELATÓRIO 4.2.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498875/CESAR AUGUSTO AZEVEDO DE OLIVEIRA (AG. DE
SAÚDE PÚBLICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/02/2012 a
01/02/2012
5144930/GEOFRAM DA COSTA PIMENTEL (DATILÓGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/02/2012 a 01/02/2012
0498491/JOSE TOLENTINO DE MOURA (AG. DE SAÚDE
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/02/2012 a
01/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335753

PORTARIA: 25
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR
INSTALAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÕES SISFAD 14.04 E SISLOC RELATIVO AO ANO
DE 2012, PARA QUE SEJAM ATENDIDAS AS NECESSIDADES
DE CONTROLE DO TRABALHO OPERACIONAL NO ESTADO DO
PARÁ SEGUNDO O PNCD-PLANO NACIONAL DE CONTROLE DA
DENGUE E INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SINAN
RELATÓRIO 4.2.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/02/2012 a 01/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335533

PORTARIA: 23
Objetivo: AVALIAR A ESTRUTURA FÍSICA PARA IMPLANTAÇÃO
DE 03 ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA, NO MUNICIPIO DE
IGARAPÉ-AÇU.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32409402/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 31/01/2012 a 31/01/2012
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 31/01/2012 a 31/01/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335523

PORTARIA: 22
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO AVALIAR A
ESTRUTURA FÍSICA PARA IMPLANTAÇÃO DE 03 ESTRATÉGIAS
SAÚDE DA FAMÍLIA, NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-AÇU.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064061/WALDOCELYS PERERIRA MANOS MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/01/2012 a
31/01/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335427

PORTARIA: 21
Objetivo: VERIFICAR AS ATUALIZAÇÕES DO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA (SIAB), JUNTO AO
DIGITADOR DO REFERIDO PROGRAMA, NO MUNICIPIO DE
IGARAPÉ-AÇU.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190872/LUCIANA DO SOCORRO NEVES DUARTE (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/01/2012 a
31/01/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335374

PORTARIA: 0013
Objetivo: TRANSPORTAR MA EQUIPE DO DDRAR NA
REALIZAÇÃO DO LEVANTAMENTO DE EQUIPAMENTOS E
ESTRUTURA FíSICA DO HOSPITAL DE JACAREACANGA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504888/VALDINEI GOMES LOPES (MOTORISTA) / 5.5 diárias
(Completa) / de 23/01/2012 a 28/01/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335635

PORTARIA: 0014
Objetivo: RESOLVER PROBLEMAS RELACIONADOS A
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE COMBUSTIVEL PARA ESTE 9º CRS,
JUNTO AO SETOR DE TRANSPORTE/ DAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498616/LEÔNIDAS MONTE BATISTA (AGENTE DE SAÚDE) /
3.5 diárias (Completa) / de 29/01/2012 a 01/01/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA